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Kurator med erfaring til
Cisternerne
Frederiksbergmuseerne søger kurator med
erfaring til at løfte Cisternerne ind i det
næste årti.

Siden 2013 har Cisternerne været i udvikling med markante
udstillingssuccesser og stigende national og international
opmærksomhed. I de 4.320 underjordiske kvadratmeter er
rumklangen 17 sekunder, der er intet dagslys, luftfugtigheden er tæt på
100 %, og temperaturen svinger mellem 4 ºC og 16 ºC. Alle Cisternernes
udstillinger og arrangementer tager udgangspunkt i stedets arkitektur
og helt særlige klima.

I 2023 lagde 102.000 gæster - knap halvdelen fra udlandet - vejen forbi
i de 8 måneder, som udstillingen var åben i Cisternerne.

Cisternerne åbner hvert år en omfattende, stedspecifik udstilling eller
totalinstallation med en international kunstner. Din rolle er at kuratere,
fundraise, organisere og producere årets udstilling. Du har den primære
kontakt og kommunikation om koordinering med
kunstneren/kunsterne og tilknyttede team og har samtidig en central
rolle i de produktionsmæssige og praktiske opgaver sammen med
cisterne-teamet. Du har desuden kontakten til alle danske såvel som
internationale samarbejdspartnere, der indgår i udstillingsprocessen.

Stillingen kræver solid erfaring med systematisk og velstruktureret
projektledelse i større skala samt evnen til at indgå i en kunstnerisk
udviklingsproces sammen med kunstner, dennes team og resten af
organisationen.

Det er helt centralt, at du ud over at have dit kunstfaglige tyngdepunkt
indenfor international samtidskunst, også har lyst til at trække i den
forede kedeldragt og arbejde fysisk og praktisk med kunsten.

Opgaverne vil primært være:

Kuratering og konceptualisering af udstilling
Projektledelse og udstillingsproduktion; fundraising, budgetstyring,
indhentning af tilbud, styring af leverancer o.a
Sikring af en god og løbende dialog med kunstneren
Koordinering af installeringsplan og aktiv deltagelse i opbygning af
udstilling
Udarbejdelse af udstillingsudgivelse
Fortløbende formidling af udstilling
Koordinering og produktion af indhold til kommunikationsafdeling
Planlægning og praktisk afvikling af arrangementer og events
Minimum 1 dag pr. måned med publikumsdialog i Cisternerne

Vi vægter at du:

Indrykningsdato

09.01.2024

Ansøgningsfrist

01.02.2024

Virksomhedsnavn

Cisternerne

Fagområde

 Andre kunst- og kulturjobs

Navn på kontaktperson

Maria Gadegaard

mga@frederiksbergmuseerne.dk
2381 1734

Søg stilling

https://www.jobindex.dk/jobannonce/499
med-erfaring-til-cisternerne

mailto:mga@frederiksbergmuseerne.dk
tel:23811734
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Er et stort organisatorisk talent, som kan holde hovedet koldt og
humøret højt i travle situationer og er god til at finde kreative og
uventede løsninger
Har min 3-5 års erfaring med produktion af internationale
udstillinger i stor skala og er vant til at tage ansvar
Har stærke samarbejdsevner både internt og eksternt
Er en god projektleder, som finder de rigtige løsninger og udviser
ansvarlighed for budgetstyring og budgettilpasning ift. opgaver
Har en struktureret tilgang til opgaveløsning - med stort overblik
Er indstillet på også at arbejde på skæve tidspunkter
Er vant til at arbejde på engelsk – og er desuden dygtig en
kommunikator i skrift og tale på både dansk og engelsk
Er praktisk anlagt og ikke bange for at tage fat
Har en relevant akademisk uddannelse med fagligt fokus på
international samtidskunst

Du vil blive en del af en arbejdsplads, der er en markant kulturinstitution
både lokalt, nationalt og internationalt. Vi arbejder hele tiden med at
være attraktiv og relevant for det enkelte menneske såvel som en vigtig
og væsentlig samarbejdspartner for vidensinstitutioner og
virksomheder.

Stillingen er en fast stilling med en arbejdstid 37 timer/ugl.

Ønsket startdato er 1. april.

Frist for ansøgning senest 1. februar 2024.

Ansøgningen skal indeholde motivation og CV samt 2-3 korte
eksempler på mulige udstillinger i Cisternerne.

Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til direktør
Maria Gadegaard mga@frederiksbergmuseerne.dk eller på 2381
1734 eller hos formidlingschef Sidsel Risted Staun 3073
8004 srs@frederiksbergmuseerne.dk.

Frederiksbergmuseerne er en selvejende institution som ud over
udstillingsstederne Cisternerne og Møstings består af de to
statsanerkendte museer: Bakkehuset og STORM – museet for humor
og satire. Organisationen har i dag 22 faste medarbejdere og et stort
team af studerende og frivillige. Læs mere
på www.frederiksbergmuseerne.dk.
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